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FON DENETİM YMM. VE BAĞIMSIZ DENETİM A. Ş.’ nin müşterilerine özel bir hizmetidir. İzinsiz çoğaltılamaz. İktibas edilemez. 
 

 
SİRKÜLER TARİHİ     : 06 / 04 / 2018 
SİRKÜLER SAYISI     : 2018 / 018 
SİRKÜLER KONUSU         :  7104 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunları İle 178 Sayılı  
                                              Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına  
                                              Dair Kanun Hak. 

06.04.2018 tarih ve 30383 sayılı Resmi Gazete nüshasında konusu 3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu, 
213 Sayılı Vergi Usul Kanunu ve diğer bazı kanun ve kanun hükmünde kararnaelerde değişiklik yapılması olan 
7104 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunları İle 178 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun yayınlanmıştır. Mezkür kanun hükümlerine göre; 

 

1- 7104 Sayılı Kanunu yayımı tarihi olan 06.04.2018 tarihinden sonra yapılacak teslimlere 

uygulanmak üzere 7104 Sayılı Kanunun 1. Maddesi ile 3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunun 

teslim başlıklı 2. Maddesine eklenen 5 numaralı fıkra ile arsa karşılığı inşaat işlerinde arsa 

sahipleri tarafından konut veya işyerine karşılık olmak üzere müteahhitlere arsa payı teslimi 

müteahhit tarafından arsa payına karşılık arsa sahibine konut veya işyeri teslimi yapılmış 

sayılacaktır. 

 

2- 7104 Sayılı Kanunu yayımı tarihi olan 06.04.2018 tarihinden sonra yapılacak teslimlere 

uygulanmak üzere 7104 Sayılı Kanunun 7. Maddesi ile 3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunun 

emsal bedeli ve emsal ücreti başlıklı 27. Maddesine eklenen 6 numaralı fıkra ile arsa karşılığı 

inşaat işlerine ilişkin bedelin tespitinde müteahhit tarafından arsa sahibine bırakılan konut 

veya işyerinin maliyet bedeli bilinir veya çıkarılması mümkün olursa bu takdirde mükellef 

tarafından bu maliyet bedeline, toptan satışlarda %5, perakende satışlar için %10 ilave 

edilmek suretiyle bulunacak bedel teslim bedeli olacaktır. 

 

3- 7104 Sayılı Kanunun yayımı tarihi olan 06.04.2018 tarihinden geçerli olmak üzere 7104 Sayılı 

Kanunun 2. Maddesi ile 3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunun mükellef başlıklı 8. Maddesine 

eklenen “ç” bendi ile Müzayede Mahallerinde Yapılan Satışlarda bu satışları yapanlar Katma 

Değer Vergisinin mükellefi sayılacaktır. 

 

4- 7104 Sayılı Kanunun yayımı tarihi olan 06.04.2018 tarihinden geçerli olmak üzere 7104 Sayılı 

Kanunun 2. Maddesi ile 3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunun mükellef başlıklı 8. Maddesinin 

2. Fıkrasında yapılan düzenleme ile Vergiye tabi bir işlem söz konusu olmadığı veya katma 

değer vergisini fatura veya benzeri vesikalarda göstermeye hakkı bulunmadığı halde; 

düzenlediği bu tür vesikalarda katma değer vergisi gösterenler, tarafından fazla ve yersiz 

olarak hesaplanıp ödenen verginin iadesi bu işlemlerle ilgili beyanların düzeltilmesi ve fazla 

veya yersiz hesaplanan verginin satıcı tarafından alıcıya geri ödenmesi şartı ile Maliye 

Bakanlığı tarafından belirlenen usul ve esaslar muvacehesinde işlemi yapan mükellefe iade 

olunabilecektir. 

 

 

 



5- 7104 Sayılı Kanunun yayımı tarihi olan 06.04.2018 tarihini izleyen ikinci aybaşından 

(01.06.2018 tarihinden) itibaren geçerli olmak üzere 7104 Sayılı Kanunun 3. Maddesi ile 3065 

Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunun 12. Maddesinin 1. Fıkrasında yapılan düzenleme ile 4458 

Sayılı Gümrük Kanunun 95. Maddesi hükümleri muvacehesinde faaliyette bulunan 

gümrüksüz satış mağazalarında satılmak üzere gümrüksüz satış mağazalarına veya 

bunların depolarına yapılan teslimler ihracat sayılacaktır. 

 

6- 7104 Sayılı Kanunun yayımı tarihi olan 06.04.2018 tarihini izleyen ikinci aybaşından 

(01.06.2018 tarihinden) itibaren geçerli olmak üzere 7104 Sayılı Kanunun 24. Maddesi ile 4760 

Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunun 5. Maddesinin 2. Fıkrasında yapılan değişiklik ile 4458 Sayılı 

Gümrük Kanunun 95. Maddesi hükümleri muvacehesinde faaliyette bulunan gümrüksüz 

satış mağazalarında satılmak üzere gümrüksüz satış mağazalarına veya bunların depolarına 

yapılan 4760 Sayılı Kanuna tabi (III) ve (IV) sayılı listelerdeki malların teslimi Özel Tüketim 

Vergisi’ nden müstesnadır 

 

Diğer taraftan 4760 sayılı kanunun 5. Maddesine 3 numaralı fıkra eklenmiş olup fıkra metni 

şu şekildedir. İhraç edilen veya 4458 sayılı Gümrük Kanununun 95 inci maddesinin (1) 

numaralı fıkrasına göre faaliyette bulunan gümrüksüz satış mağazalarında satılmak üzere 

bu mağazalara veya bunların depolarına teslim edilen malların alış faturaları ve benzeri 

belgeler üzerinde gösterilen ve beyan edilen özel tüketim vergisi ihracatçıya veya 

gümrüksüz satış mağazalarında satılmak üzere bu mağazalara veya bunların depolarına mal 

teslim edenlere iade edilir. Maliye Bakanlığı, bu mallara ait verginin iadesine ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye yetkilidir. 

 

7- 7104 Sayılı Kanunun yayımı tarihi olan 06.04.2018 tarihini izleyen ikinci aybaşından 

(01.06.2018 tarihinden) itibaren geçerli olmak üzere 7104 Sayılı Kanunun 4. Maddesi ile 3065 

Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunun 13. Maddesine fıkralar eklenmiş olup eklenen fıkralarda 

sayılan teslimler KDV’ den müstesna tutulmuştur. 

 

k) Genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel idarelerine, belediyelere ve köylere 

bağışlanmak üzere yapılan okul, sağlık tesisi ve yüz yatak (kalkınmada öncelikli yörelerde elli 

yatak) kapasitesinden az olmamak üzere öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, yetiştirme yurdu, 

huzurevi, bakım ve rehabilitasyon merkezi, mülki idare amirlerinin izni ve denetimine tabi 

ibadethaneler, Diyanet İşleri Başkanlığı denetimine tabi yaygın din eğitimi verilen tesisler, 

Gençlik ve Spor Bakanlığına ait gençlik merkezleri ile gençlik ve izcilik kamplarının inşası 

dolayısıyla bağışta bulunacaklara yapılan teslim ve hizmetler, 

 

l) Sağlık Bakanlığınca izin verilen gerçek veya tüzel kişiler tarafından, Türkiye’de 

yerleşmiş olmayan yabancı uyruklu gerçek kişilere, münhasıran sağlık kurum ve 

kuruluşlarının bünyesinde verilen koruyucu hekimlik, teşhis, tedavi ve rehabilitasyon 

hizmetleri (Türkiye’de yerleşmiş olmayan yabancı uyruklu gerçek kişilere söz konusu 

hizmetlerle birlikte sağlanan diğer teslim ve hizmetler istisnanın kapsamına dahil değildir.), 

 

m) 26/6/2001 tarihli ve 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu kapsamındaki 

teknoloji geliştirme bölgesi ile ihtisas teknoloji geliştirme bölgesinde, 28/2/2008 tarihli ve 5746 

sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun 

kapsamındaki Ar-Ge ve tasarım merkezlerinde, 3/7/2014 tarihli ve 6550 sayılı Araştırma 

Altyapılarının Desteklenmesine Dair Kanun kapsamındaki araştırma laboratuvarlarında Ar-

Ge, yenilik ve tasarım faaliyetlerinde bulunanlara, münhasıran bu faaliyetlerinde 

kullanılmak üzere yapılan yeni makina ve teçhizat teslimleri (İstisna kapsamında alınan 

makina ve teçhizatın, teslim tarihini takip eden takvim yılının başından itibaren üç yıl içinde, 

Ar-Ge, yenilik ve tasarım faaliyetleri dışında kullanılması veya elden çıkarılması hallerinde, 

zamanında alınmayan vergi alıcıdan, vergi ziyaı cezası uygulanarak gecikme faizi ile birlikte 



tahsil edilir. Zamanında alınmayan vergiler ile vergi cezalarında zamanaşımı, verginin tarhını 

veya cezanın kesilmesini gerektiren durumun meydana geldiği tarihi takip eden takvim yılının 

başından itibaren başlar.) 

 

8- 7104 Sayılı Kanunun yayımı tarihi olan 06.04.2018 tarihini izleyen ikinci aybaşından 

(01.06.2018 tarihinden) itibaren geçerli olmak üzere 7104 Sayılı Kanunun 5. Maddesi ile 3065 

Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunun 17. Maddesinde düzenlemelere gidilmiştir. Yapılan 

düzenlemelere göre kazancı bilanço esasına göre tespit edilen adi ortaklıklarda bir 

işletmenin bilançosunun bir sermaye şirketine aktif ve pasifiyle bütün halinde 

devrolunması, devir alan şirketin bilançosuna aynen geçirilmesi ve devredilen adi ortaklığın 

sahip veya sahiplerinin şirketten, devir bilançosuna göre hesaplanan öz sermayesi 

tutarında ortaklık payı alması şartı ile adi ortaklıkların bir sermaye şirketine dönüşmesi 

işlemleri KDV’ den müstesna tutulmuştur. 

 

Diğer taraftan aynı madde de yapılan düzenleme ile konfeksiyon kırpıntılarının teslimi de 

KDV’ den müstesna tutulmuştur. 

 

9- 7104 Sayılı Kanunun yayımı tarihi olan 06.04.2018 tarihini izleyen ikinci aybaşından 

(01.06.2018 tarihinden) itibaren geçerli olmak üzere 7104 Sayılı Kanunun 6. Maddesi ile 3065 

Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunun 23. Maddesine eklenen fıkra ile ikinci el motorlu kara taşıtı 

veya taşınmaz ticareti ile iştigal edenlerin KDV yönünden mükellefiyeti olmayanlardan (KDV 

yönünden mükellefiyeti bulunanlardan istisna kapsamında yapılan alımlar dahil olmak 

üzere) alınan emtiaların vasıflarında esaslı bir değişiklik yapılmaksızın satılması halinde 

KDV Matrahı satın alma bedeli düşüldükten sonra bakiye kalan tutardır. 

 

10- 01.01.2019 tarihinden geçerli olmak üzere 7104 Sayılı Kanunun 8. Maddesi ile 3065 Sayılı 

Katma Değer Vergisi Kanunun vergi indirimi başlıklı 29. Maddesinin 3. Fıkrasında yapılan 

düzenleme ile kendilerine belgeler üzerinde gösterilen KDV tutarını indirim hakkı tanınan 

mükelleflerin belgeler üzerinde gösterilen KDV tutarına münhasır olmak üzere belgeler 

üzerinde gösterilen KDV tutarını indirim hakkı bir yıl daha uzatılmıştır. Şöyle ki örneğin 

03.12.2018 tarihinde yapılan bir mal teslimi veya hizmet ifasının bedelinin 1.000,00 TL’ si + 

180,00 TL’ si KDV olduğu ve 05.01.2019 tarihinde muhasebeleştirildiği varsayımı altında 

belgede gösterilen 180,00 TL’ si KDV tutarı 31.12.2019 tarihine kadar (bu tarih dahil) indirim 

konusu yapılabilecektir. 

 

Diğer taraftan 7104 Sayılı Kanunun 8. Maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi ile yapılan 

düzenleme ile 01.01.2019 tarihinden itibaren değersiz hale gelen alacaklara ilişkin 

hesaplanan ve beyan edilen katma değer vergisi, alacağın zarar yazıldığı vergilendirme 

döneminde indirim konusu yapılabilecektir. Ayrıca VUK 323. Maddesi kapsamında karşılık 

ayırmak suretiyle gelir veya kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider olarak dikkate 

alınan katma değer vergisinin bu madde kapsamında indirim konusu yapılabilmesi için gelir 

veya kurumlar vergisi matrahının tespitinde gelir olarak dikkate alınması şarttır. 

 

11- 7104 Sayılı Kanunun yayımı tarihi olan 06.04.2018 tarihinden geçerli olmak üzere 7104 Sayılı 

Kanunun 9. Maddesi ile 3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunun indirilemeyecek Katma Değer 

Vergisi başlıklı 30. Maddesinin (c) bendine eklenen parantez içi hükmü ile faydalı ömrünü 

tamamladıktan sonra zayi olan veya istisna kapsamında teslim edilen amortismana tabi 

iktisadi kıymetlere ilişkin yüklenilen KDV ile faydalı ömrünü tamamlamadan zayi olan veya 

istisna kapsamında teslim edilen amortismana tabi iktisadi kıymetlere ilişkin yüklenilen 

katma değer vergisinin kullanılan süreye isabet eden kısmı indirilebilecektir. 

 

 

 

 



Diğer taraftan 7104 Sayılı Kanunun aynı maddesi ile 3065 sayılı kanunun aynı maddesine 

eklenen bent ile değersiz hale gelen alacaklara ilişkin olarak alıcı tarafından ödenmeyen 

katma değer vergisinin indirim konusu yapılmasına cevaz verilmemiştir. 

 

12- Daha detaylı bilgi ve 7104 Sayılı Kanunun diğer maddeleri için kanunun tam metnine 

bakılması icap etmektedir. 

 

Ek : 7104 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunları İle 178 Sayılı Kanun Hükmünde  

                Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

 

                                                                                                                YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR 
               YILDIRIM BEYAZIT AKHAN 

 

7104 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunları İle 178 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

 
Tarih 06 / 04 / 2018 

Sayı 30383 

Kapsam 
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